
UCHWAŁA Nr …/…/2018 

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 
z dnia 24 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Więcbork 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991  r. o ochronie 

przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2017 poz. 736 z późn. zm.) 

 

RADA MIEJSKA 

UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczej straży pożarnej za każdą 

godzinę uczestnictwa: 

1) w działaniu ratowniczym w wysokości 15,00 złotych brutto (słownie zł.: piętnaście 
00/100); 

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Więcbork w wysokości 5,00 złotych brutto (słownie zł.: pięć 00/100). 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/34/2015 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia  25 marca 2015 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Więcborku 

 

Grażyna Witczak 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych   

w Więcborku zwrócił się z wnioskiem o zmianę wysokości ekwiwalentu dla strażaków  

za udział w działaniu ratowniczym. 

Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej wysokość tego ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy  

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1383, 1386, 2120) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę 

udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany  

z budżetu gminy. Obecna stawka ekwiwalentu wynosi odpowiednio 10 zł. i 5 zł. 

Zarząd Oddziału zmianę wysokości uzasadnił faktem, że obecne stawki 

obowiązują od 2015 r., kiedy przeciętne wynagrodzenie za pracę było znacznie niższe niż 

obecnie.  

Mając na uwadze ogromne zaangażowanie i poświęcenie strażaków ochotników z 

Gminy Więcbork na rzecz lokalnej społeczności, a także pomoc poszkodowanym w gminach 

ościennych Burmistrz Więcborka przychylił się do wniosku Zarządu Oddziału Miejsko-

Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  w Więcborku. 

 

 

 


